
UCHWAŁA NR 209/XXXIII/14
RADY GMINY GRAJEWO

z dnia 14 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013r. poz. 594, 
poz. 645, poz. 1318/ oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych /Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379/, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów o kwotę 340.494,00  zł 

2) zmniejszeniu dochodów o kwotę 194.957,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 426.899,00 zł 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 281.362,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości  23.524.170,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 20.250.571,00 zł 

2) dochody majątkowe kwota  3.273.599,00 zł.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 22.538.243,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota 16.392.192,00 zł 

2) wydatki majątkowe kwota 6.146.051,00 zł.

§ 4. 1. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 985.927,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie w kwocie 971.901,00 zł oraz spłatę rat kredytów i pożyczek w kwocie 14.026,00 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku nr 6. 

§ 8. Traci moc § 9 i załącznik Nr 6 Uchwały Nr 181/XXX/13 Rady Gminy Grajewo z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Grajewo na rok 2014, § 4 i załącznik 3 i 4 Uchwały Nr 201/XXXII/14 Rady Gminy Grajewo z dnia 
4 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok . 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Dąbrowski

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 209/XXXIII/14 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

DOCHODY - zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: W Ł A S N E 

Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan 

dochodów 
przed zmianą

Kwota 
zmniejszenia 
/ zwiększenia 

w zł

Plan dochodów 
po zmianie

750   Administracja publiczna 1 846 071,00 77 960,00 1 924 031,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 664 651,00 77 960,00 1 742 611,00

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1 143 554,00 - 40 739,00 1 102 815,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 521 047,00 118 699,00 639 746,00

801   Oświata i wychowanie 604 419,00 27 545,00 631 964,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 437 630,00 27 545,00 465 175,00

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

289 641,00 - 41 525,00 248 116,00

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

51 113,00 - 7 328,00 43 785,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 96 876,00 27 545,00 124 421,00

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

0,00 41 525,00 41 525,00

  6209 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

0,00 7 328,00 7 328,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 134 250,00 134 250,00

 85395  Pozostała działalność 0,00 134 250,00 134 250,00

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

0,00 127 500,00 127 500,00

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

0,00 6 750,00 6 750,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 288 416,00 - 94 218,00 4 194 198,00

 90002  Gospodarka odpadami 0,00 2 000,00 2 000,00

  0830 Wpływy z usług 0,00 2 000,00 2 000,00

 90095  Pozostała działalność 1 370 654,00 - 96 218,00 1 274 436,00

  2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 54 000,00 9 147,00 63 147,00

  6207 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

1 316 654,00 - 105 365,00 1 211 289,00

   Razem: 20 673 090,00 145 537,00 20 818 627,00

   DOCHODY OGÓŁEM 23 524 170,00
   dochody bieżące 20 250 571,00

  w tym: 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 614 194,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1



   dochody majątkowe 3 273 599,00
  w tym: w tym dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 3 141 399,00

   
wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 100 000,00

   wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 32 200,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 209/XXXIII/14 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

WYDATKI - zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: W Ł A S N E 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan wydatków 
przed zmianą

Kwota 
zwiększenia / 
zmniejszenia 

w zł

Plan wydatków 
po zmianie

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 218 990,00 2 000,00 1 220 990,00

 40002  Dostarczanie wody 1 218 990,00 2 000,00 1 220 990,00

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 2 000,00 7 000,00

600   Transport i łączność 1 153 629,00 - 56 637,00 1 096 992,00

 60014  Drogi publiczne powiatowe 987 500,00 - 87 637,00 899 863,00

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

987 500,00 - 87 637,00 899 863,00

 60016  Drogi publiczne gminne 166 129,00 31 000,00 197 129,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 11 000,00 81 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 45 529,00 5 000,00 50 529,00

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 15 000,00 65 000,00

750   Administracja publiczna 2 484 596,00 18 523,00 2 503 119,00

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 800,00 17 000,00 140 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 17 000,00 18 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 914 881,00 1 523,00 1 916 404,00

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 1 523,00 6 523,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 256 315,00 0,00 256 315,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 157 331,00 0,00 157 331,00

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 0,00 7 000,00 7 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 - 7 000,00 23 000,00

801   Oświata i wychowanie 6 053 935,00 4 580,00 6 058 515,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 663 918,00 0,00 663 918,00

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 229 474,00 - 41 525,00 187 949,00

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 40 494,00 - 7 328,00 33 166,00

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 41 525,00 41 525,00

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 328,00 7 328,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 602 389,00 4 580,00 606 969,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 978,00 640,00 39 618,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5 500,00 100,00 5 600,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00 3 840,00 29 840,00

852   Pomoc społeczna 1 299 085,00 - 15 750,00 1 283 335,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 283 000,00 - 15 750,00 267 250,00

  3110 Świadczenia społeczne 283 000,00 - 15 750,00 267 250,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 150 000,00 150 000,00

 85395  Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00

  3119 Świadczenia społeczne 0,00 15 750,00 15 750,00

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 34 652,00 34 652,00

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 834,00 1 834,00

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 301,00 6 301,00

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 334,00 334,00

  4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 538,00 538,00

  4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 29,00 29,00

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 285,00 285,00

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15,00 15,00

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 159,00 5 159,00

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 273,00 273,00

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 74 818,00 74 818,00

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 962,00 3 962,00

  4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 5 508,00 5 508,00

  4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 292,00 292,00

  4437 Różne opłaty i składki 0,00 237,00 237,00

  4439 Różne opłaty i składki 0,00 13,00 13,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 660 089,00 18 821,00 5 678 910,00

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 300 000,00 - 16 757,00 283 243,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 736,00 - 16 757,00 104 979,00

 90095  Pozostała działalność 2 073 602,00 35 578,00 2 109 180,00

  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 63 147,00 90 147,00

  4480 Podatek od nieruchomości 109 572,00 124,00 109 696,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 316 654,00 - 105 365,00 1 211 289,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 604 876,00 77 672,00 682 548,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 677 079,00 24 000,00 701 079,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 520 079,00 24 000,00 544 079,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 24 000,00 84 000,00

   Razem: 19 680 587,00 145 537,00 19 826 124,00

 WYDATKI OGÓŁEM 22 538 243,00

tym:   wydatki bieżące 16 392 192,00

   1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 566 070,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 2



   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 759 699,00

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 806 371,00

   2) Dotacje na zadania bieżące 189 123,00

   3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 559 450,00

   4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 627 549,00

   5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0

   6) Obsługa długu 450 000,00

   wydatki majątkowe 6 146 051,00

   1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 6 100 551,00

   wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 045 588,00

   2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 45 500,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 209/XXXIII/14 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W ROKU 2014 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok 

budżetowy 
2014

1 010 01010 6050 Dokumentacja techniczna i rozbudowa sieci wodociągowej w obrębie m. Koszarówka (nowe osiedle) 25 000,00

2 010 01010 6059 Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Grajewo oraz remont SUW w m. Białaszewo 6 000,00

3 400 40002 6060 Zakup samochodu dostawczego na potrzeby Gminnego Zakładu Komunalnego 15 000,00

4 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej nr 2044B i części drogi powiatowej nr 1809B do drogi wojewódzkiej nr 668 899 863,00

5 700 70005 6060 Wykup działek pod drogi i inwestycje gminne, wykup dróg w m. Toczyłowo, Koszarówka 50 000,00

6 750 75095 6067 
6069 

Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach realizowanego projektu „Wdrażanie 
elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja samorządowa” 208 098,00

7 754 75412 6050 Budowa masztu wolnostojącego z przeznaczeniem na syrenę alarmową OSP Boczki-Świdrowo 4 100,00

8 900 90001 6057 
6059 Budowa naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grajewo 2 610 487,00

9 900 90095 6057 
6059 Kolektory słoneczne w Gminie Grajewo 1 629 908,00

10 900 90015 6050 Dobudowa linii oświetlenia w m. Koszarówka i w m. Uścianki 25 000,00

11 900 
900 

90095 
90019 

6057 
6059 Urządzenie centrum wsi  Kurejwa 269 008,00

12 921 92109 6057 
6059 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grozimach 158 744,00

13 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kapicach 36 000,00

14 921 92109 6067 
6069 Wyposażenie świetlic wiejskich w Gminie Grajewo 14 590,00

15 900 90095 6057 
6059 Urządzenie placu zabaw w Okole 34 900,00

16 900 90095 6057 
6059 Urządzenie placu zabaw w Konopkach-Kolonie 65 000,00

17 750 75023 6010 Objęcie udziałów w BIOM Sp z o.o. 45 500,00

18 801 80103 6067 
6069 Zakup wyposażenia w ramach realizacji projektu "Przedszkole w szkole" 48 853,00

    Razem 6 146 051,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 209/XXXIII/14 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY 
STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI 

w tym: Lp. Projekt Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf)

Wydatki w okresie 
realizacji projektu 
(całkowita wartość 

projektu)
(6+7)

środki z budżetu 
krajowego 

środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Wydatki bieżące 

razem: 
x 899 626,00 134 944,00 764 682,00

 w tym rok 2014  627 549,00 88 816,00 538 733,00
Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty 
Nazwa projektu: Punkty przedszkolne w Białaszewie i Popowie gm. Grajewo 
Razem wydatki:  80104 452 405,00 67 861,00 384 544,00 

1.1 

2014r.  80104 180 328,00 21 733,00 158 595,00
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 
Priorytet: IV. Społeczeństwo informacyjne 
Działanie:  
Nazwa projektu: Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II administracja 

samorządowa 
Razem wydatki:  75095 5 320,00 798,00 4 522,00 

1.2 

z tego 2014  75095 5 320,00 798,00 4 522,00 
Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty 
Nazwa projektu: Przedszkole w szkole
Razem wydatki:  80103 291 901,00 43 785,00 248 116,00

1.3 

2014r.  80103 291 901,00 43 785,00 248 116,00
Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet: VII. Promocja integracji społecznej 
Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji
Nazwa projektu: Program wsparcia społeczno-zawodowego aktywacja zawodowa dla osób objętych pomocą Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie
Razem wydatki:  85395 150 000,00 22 500,00 127 500,00

1.4 

2014r.  85395 150 000,00 22 500,00 127 500,00
2 Wydatki 

majątkowe razem: 
  6 857 826,00 2 618 081,00 4 239 745,00

 w tym rok 2014   5 045 588,00 1 911 517,00 3 134 071,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: oś 3. Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Działanie: 321. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
Nazwa projektu: Budowa naturalnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grajewo 
Razem wydatki:  90001 4 290 676,00 1 673 990,00 2 616 686,00 

2.1 

2014  90001 2 610 487,00 1 018 727,00 1 591 760,00 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: Oś: Leader 
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 
Nazwa projektu: Urządzenie centrum wsi Kurejwa 
Razem wydatki:  90095 /90019 395 319,00 154 272,00 241 047,00

2.2 

2013  90095/90019 5 535,00 2 160,00 3 375,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1



2014  90095 /90019 269 008,00 104 979,00 164 029,00
2015  90095/90019 120 776,00 47 133,00 73 643,00

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: Oś: Leader 
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Nazwa projektu: Modernizacja świetlicy wiejskiej w Grozimach wraz z zagospodarowaniem terenu 
Razem wydatki:  92109 158 744,00 55 619,00 103 125,00

2.3 

2014  92109 158 744,00 55 619,00 103 125,00
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 
Priorytet: IV. Społeczeństwo informacyjne 
Działanie:  
Nazwa projektu: Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II administracja 

samorządowa 
Razem wydatki:  75095 208 098,00 31 215,00 176 883,00

2.4 

2014  75095 208 098,00 31 215,00 176 883,00
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 
Priorytet: V. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska 
Działanie: 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska 
Nazwa projektu: Kolektory słoneczne w gminie Grajewo 
Razem wydatki:  90095 1 635 646,00 649 631,00 986 015,00 

2012  90095 5 738,00 2 008,00 3 730,00

2.5 

2014  90095 1 629 908,00 647 623,00 982 285,00 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: Oś: Leader 
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Nazwa projektu: Wyposażenie świetlic wiejskich w Gminie Grajewo 
Razem wydatki:  92109 14 590,00 5 101,00 9 489,00 

2.6 

z tego: 2014r.  92109 14 590,00 5 101,00 9 489,00 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: Oś: Leader 
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Nazwa projektu: Urządzenie placu zabaw w Okole 
Razem wydatki:  90095 34 900,00 12 201,00 22 699,00 

2.7 

z tego: 2014r.  90095 34 900,00 12 201,00 22 699,00 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: Oś: Leader 
Działanie: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Nazwa projektu: Urządzenie placu zabaw w Konopkach-Kolonie
Razem wydatki:  90095 65 000,00 22 724,00 42 276,00 

2.8 

z tego: 2014r.  90095 65 000,00 22 724,00 42 276,00 
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Priorytet: Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Działanie: 321. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej
Nazwa projektu: Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Grajewo oraz remont  SUW w m. Białaszewo
Razem wydatki:  01010 6 000,00 6 000,00 0,00 

2.9 

z tego: 2014r.  01010 6 000,00 6 000,00 0,00 
Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
Priorytet: IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty 
Nazwa projektu: Przedszkole w szkole
Razem wydatki:  80103 48 853,00 7 328,00 41 525,00

2.10 

2014r.  80103 48 853,00 7 328,00 41 525,00

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 209/XXXIII/14 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

DOTACJE W 2014 ROKU 

DOTACJE
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp. Podmiot 
dotowany 

Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

Lp. Podmiot dotowany / 
zadanie 

Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa

1 Gminna 
Biblioteka 

Publiczna Gminy 
Grajewo 

z siedzibą 
w Rudzie 

92116 § 2480 

 155 000,00  1 Bieżąca konserwacja 
urządzeń wodnych 

melioracji 
szczegółowych 

położonych na terenie 
gminy 

90019 § 2830 

15 000,00   

2 Powiat 
Grajewski 

60014 § 6300 

899 863,00        

3 Powiat 
Grajewski 

85295 § 2320 

6 576,00        

4 Gmina Mielec 
75075 § 2880 

5 547,00        

5 Ochotnicza Straż 
Pożarna 
w Boczkach 
75412 § 2800 

7 000,00        

 Razem 918 986,00 155 000,00   Razem 15 000,00   

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 209/XXXIII/14 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 340.494,00 zł 
i jednoczesnym ich zmniejszeniu o kwotę 194.957,00 zł: 

- w rozdziale 75023 zwiększa się dochody z tytułu zwrotu podatku Vat od realizowanej inewstycji pn. "Kolektory słoneczne 
w gminie Grajewo"  kwota 118.699,00 zł, a zmniejsza sie planowane dochody z tytułu wpływów darowizn na kolektory słoneczne 
o kwotę 40.739,00 zł; 

- w rozdziale 80103 zwiększa sie plan dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę 27.545,00 zł.  
Jednocześnie dokonuje się  zmian w klasyfikacji dotacji na realizację projektu pn. "Przedszkole w szkole"  na dotację na zadania 
bieżące 291.901,00 zł i dotację za zadania inwestycyjne 48.853,00 zł; 

- w rozdziale 85395 zwiększa się środki finansowe o kwotę 134.250,00 zł w ramach dofinansowania na realizację projektu pn. 
"Program wsparcia społeczno-zawodowego aktywacja zawodowa  dla osób objętych pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej"; 

- w rozdziale 90002 zwiększa się środki finansowe o kwotę 2.000,00 zł z tytułu wpływów zaległych opłat za wywóz odpadów 
stałych; 

- w rozdziale 90095 zwiększa się środki finansowe o kwotę 9.147,00 zł w ramach dotacji z WFOŚiGW na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest, 

- w rozdziale 90095 zmniejsza się środki finansowe o kwotę 105.365,00 zł po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych 
z tytułu planowanych dotacji na dofinansowanie realizowanych zadań ze środków europejskich (w tym:  urządzenie centrum wsi 
Kurejwa - 26.182,00 zł, Kolektory słoneczne - 78.201,00 zł, place zabaw 982,00 zł). 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na zwiększeniu wydatków o kwotę 426.899,00 zł 
i jednoczesnym ich zmniejszeniu o kwotę 281.362,00 zł:

- w rozdziale 40002 zwiększa się środki finansowe o kwotę 2.000,00 zł; 

- w rozdziale 60014 zmniejsza się środki finansowe o kwotę 87.637,00 zł z tytułu pomocy finansowej dla Powiatu Grajewskiego; 

- w rozdziale 60016 zwiększa się środki finansowe o kwotę 31.000,00 zł z przeznaczeniem na beżące utrzymanie dróg gminnych; 

- w rozdziale 75022 zwiększa się środki finansowe o kwotę 17.000,00 zł z przeznaczeniem na montaż klimatyzacji na sali 
konferencyjnej; 

- w rozdziale 75023 zwiększa się środki finansowe o kwotę 1.523,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie urzędu; 

- w rozdziale 75412 dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 7.000,00 zł; 

- w rozdziale 80103 dokonuje sie zmian w klasyfikacji wydatków w ramach projektu "Przedszkole w szkole" z ich podziałem na 
wydatki bieżące 291.901,00 zł i wydatki majątkowe 48.853,00 zł; 

- w rozdziale 80113 zwiększa się środki finansowe na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne o kwotę 4.580,00 zł w związku ze 
zmianą stawek godzinowych osób sprawujących opiekę nad dowożonymi dziećmi; 

- w rozdziale 85214 zmniejsza się w ramach środków własnych środki finansowe o kwotę 15.750,00 zł; 

- w rozdziale 85395 zwiększa się środki finansowe o kwotę 150.000,00 zł  na realizację projektu pn. "Program wsparcia społeczno-
zawodowego aktywacja zawodowa  dla osób objętych pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej" (udział własny 15.750,00 
zł, środki europejskie - 134.250,00 zł); 

- w rozdziale 90019 zmniejsza się środki finansowe o kwotę 16.757,00 zł  stanowiące udział własny w realizowanym projekcie pn. 
"Urządzenie centrum wsi Kurejwa" po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym; 

- w rozdziale 90095 zwiększa się środki finansowe na  usuwanie wyrobów zawierających azbest w ramach dotacji z WFOŚiGW; 

- w rozdziale 90095 zmniejsza się środki o kwotę 105.365,00 zł w ramach dofinansowania a zwiększa się środki o kwotę 77.672,00 
zł stanowiące udział własny w wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych; 

- w rozdziale 92109 zwiększa się środki finansowe o kwotę 24.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie świetlic.

Id: F32A3EB8-3ADD-4EE5-B07B-2144F247B650. Podpisany Strona 1




